[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 35
03.04.2017г.                                                                                                    х. Плотников
	Об утверждении отчета о реализации

муниципальной  программы в Глубочанского

сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами» за 2016 год

   В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения», администрация Глубочанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной Программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за 2016 год, утвержденной постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от 15.10.2013 № 69 согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Глубочанского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов В.М.Кандаурову
И.О Главы администрации Глубочанского
сельского поселения                                                             С.С.Минаева
Постановление вносит:

Начальник сектора
экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Глубочанского
сельского поселения
от 03.04.2017 № 35
Отчет о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Глубочанского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной Программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
1-я цель Программы - обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Глубочанского сельского поселения;

2-я цель Программы - создание условий для эффективного управления муниципальными финансами;
3-я цель Программы  - рациональное и эффективное использование муниципального имущества и находящихся в муниципальной собственности земельных участков и максимизации доходности.

Задачи Программы: проведение эффективной бюджетной политики.
На достижение целей муниципальной программы направлены 5 подпрограмм:

1. Долгосрочное финансовое планирование.

2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

3. Управление муниципальным долгом Глубочанского сельского поселения.

4. Внедрение и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

5. Управление муниципальным имуществом.
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы
1. В течение 2016 года постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения вносились изменения в муниципальную Программу Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:

- Постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от  18.01.2016 №5 «О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 69» «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»;
- Постановление Администрации Глубочанского сельского поселения от  30.12.2016 №188 «О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 69» «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»;

III. Оценка эффективности реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной Программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 15.10.2013 №69  «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»», в 2016 году было запланировано 4 306,4 тыс. рублей, исполнение составило 4 158,5 тыс. рублей. Все расходы производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил 96,6 процентов.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте  (приложение № 2 к отчету).
Все целевые показатели программы в 2016 году выполнены. Разработан проект бюджетного прогноза Глубочанского сельского поселения на долгосрочный период. Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета отсутствует.
Муниципальная Программа Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» является эффективной.

IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» запланирована до 2020 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Глубочанского

сельского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного

 управления муниципальными финансами»
                                                                                                     ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2016 году

муниципальной Программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Глубочанского сельского поселения и снижением недоимки

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2014
	Ежегодно - на постоянной основе
	01.01.2014
	Ежегодно- на постоянной основе
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	В 2016 году сложилась положительная динамика поступлений налоговых и неналоговых доходов. Бюджет поселения исполнен на 94,9 %.
	-

	1.1.2
	Формирование расходов  бюджета Глубочанского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	переход на формирование и исполнение бюджета Глубочанского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств);
доля расходов бюджета Глубочанского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов местного бюджета составит в 2020 году более 95 процентов
	доля расходов бюджета Глубочанского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов местного бюджета в 2016 году составила 96,3 процента
	-

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Глубочанского сельского поселения (Кандаурова В.М
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	подготовка проектов решений собрания депутатов, нормативных правовых актов Администрации Глубочанского сельского поселения, по вопросам организации бюджетного процесса
	В 2016 году было принято 10 решений собрания депутатов и 59 постановления Администрации Глубочанского сельского поселения, по вопросам организации бюджетного процесса
	-

	1.1.2
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	-
	-
	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Глубочанского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

своевременное выделение бюджетных средств по решениям Главы Администрации Глубочанского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	В 2016 году бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Глубочанского сельского поселения не были запланированы
	-

	1.1.3
	Обеспечение деятельности аппарата Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения государственных функций
	реализация управленческой и организационной деятельности аппарата управления была обеспечена в полном объеме
	-

	1.1.4
	Организация планирования и  исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	обеспечение качественного и своевременного  исполнения местного бюджета
	планирование и исполнение расходов местного бюджета осуществлялось качественно и своевременно
	-

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Глубочанского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Глубочанского сельского поселения, управления муниципальным долгом Глубочанского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	сохранение объема муниципального долга Глубочанского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации
	объем муниципального долга Глубочанского сельского поселения установлен в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом РФ
	-

	1.1.2
	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	планирование расходов на обслуживание муниципального долга Глубочанского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга
	муниципальный долг Глубочанского сельского поселения в 2016 году отсутствовал
	-

	Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	работы по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами на уровне поселения
	работы по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами на уровне поселения выполнены. Начиная с 1 июля 2016 г. специалисты сектора экономики и финансов совершают все необходимые финансовые операции в программах АЦК-финансы и АЦК-планирование.

	Подпрограмма 5 «Управление муниципальным имуществом»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Совершенствование механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью
Оформление муниципальных объектов недвижимости
	проведены работы по обмеру земельных участков, оценка земли. Изготовление технических паспортов В 2016 году арендная плата за земельные участки поступила в полном объеме.

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Глубочанского

сельского поселения «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного

 управления муниципальными финансами»

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными

финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
     отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой в 2016 году
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 2 ««Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрации Глубочанского сельского поселения
	В 2016 году было принято 69 нормативных актов по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2014
	2020
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования

	1.1.2
	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	01.01.2014
	2020
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	-

	1.1.3
	Обеспечение деятельности аппарата Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	реализация управленческой и организационной деятельности аппарата Администрации Глубочанского сельского поселения была обеспечена в полном объеме
	01.01.2014
	2020
	4256,4
	4112,7
	35 контрактов на сумму 375,5

	1.1.4
	Организация планирования и  исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	01.01.2014
	2020
	Не требуют финансирования
	Не требуют финансирования
	-

	Подпрограмма 5 «Управление муниципальным имуществом»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Совершенствование механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Изготовление технических планов на объекты имущества  землеустроительные работы по обмеру земельных участков

	01.01.2014
	2020
	50,0
	45,8
	2 контракта на сумму 45,8 тыс. руб.

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

И.О Главы администрации  Глубочанского сельского поселения                                                                С.С.Минаева